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W dniach 8-14 listopada młodzież ze Starachowic uczestniczyła w Międzynarodowej

Inicjatywie Młodzieżowej na Litwie w mieście Kłajpeda w ramach projektu „Cities for

YOUth” z Programu Erasmus+. Wydarzenie było zwieńczeniem szkolenia, w którym

uczestniczyliśmy w październiku w Hiszpanii wspólnie z partnerami z Grecji, Litwy,

Portugalii oraz Hiszpanii.

Spotkanie było częścią obchodów Europejskiej Stolicy Młodzieży, które w 2021 r.

gości właśnie w Kłajpedzie. Pierwsza część to implementacja krajowych inicjatyw,

które wypracowywaliśmy w Hiszpanii. I tak, młodzież ze Starachowic zorganizowała

międzynarodowe warsztaty na temat stereotypów – jak nas widzą inni za granicą? I

ile jest w tym prawdy? I jakie są najdziwniejsze stereotypy w Europie? Warsztaty

zakończyły się konkursem wiedzy na Kahoot z atrakcyjnymi gadżetami prosto z

naszego miasta! Następnie przyszła kolej na inicjatywy z Portugalii (generowanie

pomysłów na problemy społeczne, ekonomiczne, polityczne i kulturowe Klaipedy),

Grecji (warsztaty integracyjne), Litwy (gra miejska) oraz Hiszpanii (debata

obywatelska).
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Młodzież ze Starachowic każdego dnia brała udział także w międzynarodowych

warsztatach na temat polityki młodzieżowej, rozwoju umiejętności miękkich,

ekonomii, biznesu i samorozwoju. W trakcie wyjazdu odbył się również Hackaton,

czyli wydarzenie, w którym ochotnicy mieli okazję posłuchać ciekawych wypowiedzi

ekspertów oraz w ramach pracy w grupie konkurować ze sobą o miano

najatrakcyjniejszej dla konsumenta firmy. Wszyscy uczestnicy zostali podzieleni na

Phoca PDF



Aktualności

Opublikowano: czwartek, 25, listopad 2021 17:45

Odsłony: 25035

grupy, których zadaniem było zaprezentowanie swojego przedsiębiorstwa w formie

krótkiego filmiku. Pierwsze miejsce spośród ponad 70 osób zajęła grupa Olgi

Cukierskiej z Młodzieżowej Rady Miasta w Starachowicach. Na trzecim miejscu

znalazła się grupa Karola Prostaka, a nagrodę za kreatywność zdobyła grupa Kuby

Turbiarza.

Jednego dnia miał miejsce także litewski wieczór kulturowy, podczas którego młodzi

ludzie mieli okazję poznać tradycje i zwyczaje, a nawet narodowe pieśni i tańce

naszych sąsiadów. Odwiedziliśmy także Muzeum Morskie, spotkaliśmy się z

organizatorami Europejskiej Stolicy Młodzieży, przedstawicielami Urzędu Miejskiego

w Kłajpedzie, Stowarzyszenia organizacji młodzieżowych w Kłajpedzie "Round

Table", Uniwersytetu w Kłajpedzie.
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“To było bardzo ciekawe przeżycie, wraz z innymi uczestnikami mogliśmy poznać

kulturę Litwy, a przy tym świetnie się bawić” - mówi Kuba

Projekt Cities for YOUth to świetna okazja dla młodych ludzi do samorozwoju oraz

poznania rówieśników z różnych zakątków świata. Wyjazdy organizowane w ramach

tego projektu stanowią wyróżnienie dla aktywnej społecznie młodzieży, która dzięki
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zdobywanemu doświadczeniu może godnie reprezentować nasz kraj na arenie

międzynarodowej.

Podczas pobytu w Kłajpedzie uczestnicy dyskutowali również o społecznych

problemach dotykających ludzi na całym świecie i sposobach ich rozstrzygania,

które miejmy nadzieję, w przyszłości zaowocują nowymi projektami i inicjatywami

mającymi na celu umilenie życia mieszkańców.

“Obiecuję, że nadal będziemy aktywnie pozyskiwać fundusze na rozwój

Młodzieżowej Rady Miasta oraz innych inicjatyw młodzieżowych w naszym mieście”

- zapewnia na swoim fanpage’u Prezydent Miasta Marek Materek

Młodzież ze Starachowic reprezentowali: Ola Niewczas, Igor Moskal, Igor

Kaczorowski, Olga Cukierska, Jakub Turbiarz, Iga Stępniewska oraz Karol Prostak.

Erasmus + to program uruchomiony przez Komisję Europejską 15 czerwca 1987

obejmujący szkolnictwo wyższe, a mający na celu finansowanie wyjazdów

studentów na studia w innym kraju europejskim przez okres do jednego roku oraz

wspieranie europejskiej współpracy uczelni wyższych ze wszystkich krajów

członkowskich UE, EOG oraz kandydujących przez wspólne opracowanie programów

nauczania, a także wymiany kadry akademickiej.
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